
 

COMUNE DI MONFUMO 
Provincia di Treviso 

 

Decreto N.R.G. 16 del 29-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 
 
 

DECRETO N. 16 
del 29-12-2023 

 
Ufficio: SEGRETARIO 
 

Oggetto: DECRETO DI ATTRIBUZIONE AD INTERIM AL 
RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA-EDILIZIA 
PRIVATA-CED-ATTIVITA PRODUTTIVE DELL' INCARICO DI 
ELEVATA QUALIFICAZIONE DELL' AREA LAVORI PUBBLICI, 
MANUTENZIONI E PATRIMONIO. DECORERNZA DAL 01.01.2024 
E FINO ALLA NUOVA RIORGANIZZAZIONE DELLE AREE 
TECNICHE 

 
IL SINDACO 

Premesso che:  
 ai sensi dell’art. 50, comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L) il Sindaco nomina i 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali 
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dallo Statuto e dai 
Regolamenti comunali;  

 l'art. 109, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che nei Comuni privi di personale di 
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione 
dell'articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento 
motivato del Sindaco, ai Responsabili degli Uffici o dei Servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;  

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 22.12.2023 di approvazione del nuovo 
regolamento per la graduazione della retribuzione di posizione di elevata qualificazione in 
applicazione del CCNL 16.11.2022; 
 
Visto il C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022, in particolare gli articoli 
13, 16, 17, 18, 19, 20, 21; 

 
Viste:  

 la deliberazione di G.C. n. 6 del 25/01/2011 (e ss.mm.ii.) relativa all’approvazione del 
Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



COMUNE DI MONFUMO 

Decreto N.R.G. 16 del 29-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 la deliberazione G.C. n. 59 del 04/12/2012 di approvazione del Manuale di valutazione della 
performance individuale dei titolari di posizione organizzativa e dipendenti, di cui alla 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 25 gennaio 2011;  

 
ATTESO CHE la struttura organizzativa dell’Ente, come da deliberazione giuntale n. 56 del 
28/07/2023, consta delle seguenti Aree:  

      - Area 1° - Affari Generali ed Istituzionali, Demografico, Culturale-ricreativo e socio   
             assistenziale, Istruzione;   

      - Area 2° - Economico finanziario – Tributi;  
      - Area 3° - Lavori Pubblici, Manutenzioni e Patrimonio; 
      - Area 4° - Urbanistica ed edilizia privata, attività produttive-commercio e Ced; 
 

Vista la scheda di pesatura per l’area n. 4 in attuazione del regolamento di cui alla deliberazione di 
G.C. n. 85/2023, dalla quale si evince che provvisoriamente, fino a nomina del responsabile dell’area 
1°, l’indennità annua di posizione per la suddetta area ammonta a complessivi € 10.000,00; 
 
Precisato che presso il Comune di Monfumo non sono presenti dipendenti dell’area dei funzionari e 
delle elevate qualificazioni; 
 
Ritenuto in attesa di una nuova riorganizzazione dell’Area Tecnica di attribuire al responsabile del 
settore edilizia privata–urbanistica-attività produttive-ced, dott.ssa D’Este Francesca, in possesso di 
idoneo titolo di studio e professionalità, l’incarico ad interim di responsabile del settore Lavori 
Pubblici, manutenzione e patrimonio in quanto in possesso di idoneo titolo e di adeguata 
professionalità; 
 
Di precisare che al titolare di Incarico di E.Q. ad interim compete la retribuzione di cui all’art. 17, c. 
5, del CCNL 16.11.2022 nella misura del 25%; 
 

DECRETA 
 

Di conferire, per i motivi descritti in premessa, alla Dott.ssa D’ESTE FRANCESCA, responsabile 
con incarico di E.Q. dell’“Area Urbanistica-edilizia privata-ced-attività produttive”, giusto decreto 
sindacale n. 15 del 29.12.2023 l’incarico ad interim di elevata qualificazione dell’“Area- Lavori 
pubblici, manutenzioni e patrimonio”; 
 
Di precisare che il presente decreto avrà decorrenza dal 01.01.2024 e fino alla nuova 
riorganizzazione dell’area tecnica da adottarsi con deliberazione di giunta comunale e/o altro 
provvedimento;  
 
Di precisare che al titolare di incarico di E.Q. ad interim compete la retribuzione di cui all’art. 17, c. 
5, del CCNL 16.11.2022 nella misura del 25%; 
 
Di precisare che al sostituto di incarico di elevata qualificazione spettano le funzioni e i compiti 
gestionali stabiliti dall’art. 107 dal D. Lgs. 267/2000;  
 
Di disporre che il presente decreto sia notificato all’interessato e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito del Comune, ai fini di generale conoscenza. 
 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 



COMUNE DI MONFUMO 

Decreto N.R.G. 16 del 29-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 
 
 Il SINDACO 
 F.to FERRARI LUCIANO 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


